
 
 

                                           

  Federação Catarinense de Taekwondo – CNPJ 01.996.692/0001-32 
Rua Domingos Sanson, 420 – Sala 05 – Jaraguá do Sul/SC 89258-100 

www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br 
     (47)3512-4243          (47)99699-0356 

   

Federação Catarinense de Taekwondo 

Essa, é a minha Federação! 

 

Termo de Nomeação 02/2021 

 

Assunto: Nomeação Presidente da Comissão de Combate a Covid-19 nos 

eventos da FCTKD. 

 

O Presidente Da Federação Catarinense De Taekwondo - FCTKD, Allan Fábio 

Siqueira, no uso de suas atribuições legais, amparado no Estatuto Social da FCTKD, 

elencado em seu art. 39, inciso VII, resolve: 

 

NOMEAR  

 

ADELINO DA SILVA FILHO para exercer a atividade de Presidente da 

Comissão de Combate a Covid-19 nos eventos da FCTKD, para que desde o 

presente momento, assuma esta função, sendo de sua competência: 

I. Nomear os demais membros que farão a composição desta comissão; 

II. Divulgar decretos emitidos pelos poderes públicos estaduais, com as devidas 

restrições sanitárias esportivas, dando sua interpretação; 

III. Emitir, juntamente com a comissão nomeada, protocolos para que os eventos 

da FCTKD (competitivos ou marciais) sejam organizados com os devidos 

protocolos de segurança para os atletas e alunos; 

IV. Verificar a necessidade de aquisição de recursos, para manter a segurança dos 

participantes; 

V. Submeter os projetos a aprovação da Presidência;  

VI. Interpretar e tirar dúvidas junto aos filiados da FCTKD, sobre tais protocolos. 

 

Atenciosamente 

Jaraguá do Sul, 18 de janeiro de 2021. 

 

 

ALLAN FABIO SIQUEIRA 

Presidente 

http://www.fctkd.com.br/
mailto:contato@fctkd.com.br

